
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 21876/2020-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Magda Fišerová, DiS.  

Mobil +420 607 094 068  

E-mail fiserovama@spravazeleznic.cz  

    

Datum 21. 09. 2020   

 

 

 

„Výstavba DOK v traťovém úseku Kralupy nad Vltavou – Kladno-

Ostrovec“ 
 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvolání na 

znění bodu 15 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

V bodě 4.5 Mosty, propustky, zdi Zvláštních technických podmínek (dále jen "ZTP"): 

a)  

Bod 4.5.2.4 ZTP 

Chápe Účastník správně, že pro doložení půdorysu a řezu stávajících mostních objektů předá 

investor/správce potřebné podklady (půdorys, řez)? 

b) 

Bod 4.5.2.5 ZTP  

Chápe Účastník správně, že rozepsaný výkaz výměr k připomínkovému řízení bude dokladován 

pouze v případě stavebního zásahu do mostního objektu? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

a)  

Uložení nových tras přes mostní objekty mimo využití stávajících HDP trubek bude upřesněno při 

místním šetření včetně poskytnutí případných podkladů příslušným správcem. 

b)  

Výkaz výměr pro mostní objekt bude doložen pouze v případě stavebního zásahu.  

Dotaz č. 2: 

V bodě 4.6. Geodetická dokumentace ZTP 

a) 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Bod 4.6.1.3 ZTP  

Může zadavatel Účastníkovi sdělit, o jaké geodetické a mapové podklady (zaměření, bodové pole, 

...) se bude jednat v jakém rozsahu? 

b) 

Bod 4.6.2.1 ZTP 

V bodě 4.6.1.3 se uvádí poskytnutí podkladů dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 příloha č. 1, ale 

v bodě 4.6.2.1 je stanoven rozsah geodetické dokumentace dle přílohy č. 2 tj. ve stupni „Projekt 

stavby“. Zadávací dokumentace v bodě 1.1.1 uvádí stupně „Dokumentace pro územní řízení“. 

Podle jaké přílohy bude geodetická dokumentace zpracována? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

a) 

Jedná se o dostupné mapové podklady z archivu SŽG včetně zapracovaných DSPS ze staveb 

Správy železnic z roku 2018-2020.  

Přehled složení dodané dokumentace zpracované SŽG:  

1. Technická zpráva 

2. Dokumentace ŽBP 

3. Přehled kladu mapových listů 

4. Seznam souřadnic 

5. Výkresy 

6. Podklady z katastru nemovitostí 

 

b)  

Jedná se sice o DUR, ale dle stavebního zákona lze stavbu kabelových tras provádět již na základě 

Rozhodnutí o umístění stavby, proto požadujeme předložení geodetické dokumentace v rozsahu 

projektu stavby.  

 

Dotaz č. 3: 

V bodě 4.7 Životní prostředí  

a) 

Bod 4.7.1.1 ZTP 

Je opravdu nutné zpracovat Hlukovou studii, když práce spojené s pokládkou kabelu nejsou 

hlukově náročné a hluk z provozu nedozná změn? 

 

Je nutné zpracovat podrobný biologický průzkum, nestačila by rešerše? 

 

Je opravdu nutné zpracovávat Dendrologický průzkum? Je možné Dendrologický průzkum 

nahradit kácením v rámci údržby? 

b) 

Bod 4.7.1.2 ZTP 

Ochrana vod – Havarijní a povodňový plán se ve stupni DÚR nezpracovává, součástí 

dokumentace budou uvedeny zásady ochrany vod. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu stavby 

nebude nakládáno se závadnými látkami a stávající objekty mostů a propustků budou 

respektovány, stavební zásah do koryt toků se nepředpokládá, nejedná se o záměr, pro který je 

legislativně zpracování HP a PP požadováno. Je možné tento bod ze zadávacích podmínek 

vypustit? 

 

 



  

 
 

3/3    
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

a) 

Hluková studie – pokud budou výkopy prováděny strojní technikou, případně pohyb techniky v 

rámci zařízení staveniště, je nutné mít v obydlených oblastech doloženo, že nedochází 

k překračování hygienických limitů a tím k nepříznivým hlukovým účinkům a vibracím.  

 

 Biologický průzkum – v ZTP je uvedeno, že bude proveden formou stručné rešerše a pochůzky. 

Rešerše dostupných materiálů tedy bude současně doplněna o aktuální data zjištěná v terénu. 

Neopodstatněný dotaz 

 

Dendrologický průzkum – pokud se budou v záboru stavby nacházet dřeviny, které bude nutné 

pokácet (přímý střet se stavbou, zajištění manipulačního prostoru, umístění dočasné deponie 

výkopových zemin,…), je dendrologický průzkum nutnou součástí DUR, na základě kterého je 

vydáváno závazné stanovisko příslušných OOP. Tento dendrologický průzkum současně slouží 

jako podklad a jasná identifikace dřevin pro OŘ, aby mohli v rámci údržby kácení provést. 

Důležité je mít od OŘ Praha souhlas, že kácení provedou.  SSZ nemůže OŘ kácení nařídit.  

 

b) 

Ochrana vod – jedná se sice o DUR, ale u kabelových tras lze provádět stavbu na základě 

Rozhodnutí o umístění stavby. Dotčený úsek trati vede mj. podél Zákolanského potoka, na 

kterém je vyhlášeno záplavové území pro Q100 a aktivní zóna záplavového území Qakt, proto je 

nutné doložit, že ochrana vod je zajištěna v souladu s legislativou. V ZTP je uvedeno, že havarijní 

a povodňový plán bude zpracován po dohodě s příslušným vodoprávním úřadem a správcem 

povodí. Je tedy nutné doložit jejich vyjádření, zda zpracování plánů požadují či nikoliv. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace - Dodatku č. 1 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 

nabídek. 

 

V Praze dne 22. 09. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl   

ředitel Stavební správy západ 


		2020-09-22T12:22:18+0200
	Petr Hofhanzl




